

Alversund klatreklubb

Lindås Kommune
Kvernhusmyrane
5914 Isdalstø

30.08.2016

Høring: kommunedelplan for idrett, aktivitet og friluftsliv 2016-2024

Alversund klatreklubb ble stiftet våren 2016. Gruppen starter opp aktivitetene høsten 2016, hovedsakelig i klatreveggen på Lindås, i tett samarbeid med klatregruppen der. Klubben har per i dag ikke kommet i gang med medlemsregistrering, men har 99 medlemmer på facebookgruppen.

Klubbens formål er å bygge et aktivt klatremiljø i Alversund og omegn, og å jobbe for at det bygges et godt klatreanlegg som kan legge til rette for at miljøet kan opprettholdes over tid. Erfaringene fra klatreveggene på Meland og Lindås viser at det er krevende å opprettholde et stort og aktivt miljø, som også gir et fullverdig tilbud til voksne, dersom anlegget ikke er dimensjonert riktig. Det bør satses på noe mer enn en liten vegg i enden av en parketthall, og at klatring kan utøves uten å blokkere annen bruk av tilstøtende areal. En tilstrekkelig klatrevegg bør også ha høy nok standard til å arrangere konkurranser. Lehmkuhlhallen klatre- og treningssenter i Bergen og Sognahallen i Sogndal er eksempler på løsninger i ulike type haller.

Til idrettsplanen vil Alversund klatregruppe konkret foreslå at klatring løftes frem i kapitlene om hallidrett og friluftssport. Et anlegg som legger til rette for et stort klatremiljø vil generere mye aktivitet, og vil være med på å legge til rette for en sårt tiltrengt bredde i idrettstilbudet i Nordhordland.

I idrettsplanen er klatrevegg nevnt under hall i Knarvik. Alversund klatregruppe vil oppfordre til å vurdere Alversund som mulig plassering av et klatreanlegg. Som argument for dette vil vi legge frem 1) behovet for bredde i tilbudet også i Alversund, 2) at Alversund er, og kommer til å forbli, den største bygden, og 3) at det allerede er i ferd med å etableres et klatremiljø med base i Alversund.

Til sist vil vi understreke at Alversund klatreklubb ønsker å være en aktiv og konstruktiv bidragsyter i planleggingen av et klatreanlegg uansett beliggenhet, og at vi ønsker å bidra til et samlet klatremiljø i Nordhordland.

Med vennlig hilsen
Alversund klatreklubb

Carl Endre Espeland (leder, 40202765)
Linn Minde (nestleder)
Bernt Rydland Olsen (styremedlem)